
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

            

         TISKOVÁ ZPRÁVA 

         ze dne 2. 7. 2024 

Na vlně letních zážitků v Kladském pomezí 

Osvěžte se! A to nejen ve vodě. Nalaďte se na prázdninovou vlnu pohody, zážitků a 

dobrodružství a vychutnejte si letní měsíce v Kladském pomezí naplno. 

První polovina prázdnin utekla jako voda, ale léto zdaleka nekončí. Někteří z nás míří na 

dovolenou za hranice našeho regionu a mnohem dál. Objevovat vzdálené kraje a kultury je 

obohacující, ale důležité je vědět, že „Všude dobře, doma nejlíp.“ Znáte všechna vodní zákoutí a 

možnosti vyžití, které máte možná přímo za rohem? Pokud nevíte, co s volným odpolednem nebo 

hledáte tipy na víkend, pak čtěte dál. 

Horké letní dny přímo vybízí k tomu ochladit se. Jaké vodní plochy, koupaliště, atraktivity a prameny 

najdete v Kladském pomezí jsme vám představili minulý měsíc. Všechny tipy najdete na našem webu 

kladskepomezi.cz. Kde ale najít vyžití pro celou rodinu, unavit ty nejmenší nebo zažít opravdový 

adrenalin? 

Mezi hlavní lákadla patří naše Východočeské moře, kterým se přezdívá vodní nádrž Rozkoš u České 

Skalice. Věděli jste, že přímo na Rozkoši můžete zažít pocit jako na opravdovém moři? Chytit vlnu 

nebylo nikdy jednodušší. Kromě wakesurfu si na Rozkoši můžete zkusit jetsurf, projet se na vodním 

skútru nebo si půjčit šlapadlo či paddleboard. Nechce se vám domů? Ubytujte se v místním 

autokempu a užijte si večer například v letním kině, které promítá každý den.  

V Kladském pomezí máme kromě „moře“ ještě dva krásné rybníky, u kterých je přes léto opravdu živo! 

Oba se nachází u města Červený Kostelec. Ten, kdo hledá aktivní odpočinek, najde jej u Rybníka 

Brodský, kde leží stejnojmenný kemp. Kromě možnosti zapůjčení šlapadel, loděk a paddleboardů je 

toto místo známé nespočtem pohádkových postav, které jsou rozprostřeny po celém areálu i 

v místním lanovém parku. V kempu se každoročně konají Vodnické slavnosti, kde vám i při soutěžení 

bude kapat ze šosu. Dalším oblíbeným rybníkem je sousední Špinka, na které se také můžete plavit na 

šlapadlech, pramici nebo paddleboardech. 

Když teploty stoupají a k ochlazení už ani zmrzlina nestačí, je čas sbalit plavky a navštívit místní 

koupaliště. V Kladském pomezí najdete hned dvě, a to v Náchodě a Jaroměři. Obě mají zábavné 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

klouzačky, kde se vyřádí nejen ratolesti, brouzdaliště pro nejmenší a výborné občerstvení pro celou 

rodinu. 

Kde všude můžete být v Kladském pomezí Na vlně najdete v nové aplikaci Smart Guide, která dala hlas 

i jindy němým místům. Cestujte a užívejte si léto naplno, protože Kladským pomezím je R/rozkoš 

cestovat. 

Kladské pomezí je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 

zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí 

a soukromých subjektů.  

Kladské pomezí je taktéž oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici 

s Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov 

v oblasti Jestřebích hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka spojující 

Prahu s polským Kladskem.  

  

Kontakty: 

Kladské pomezí, o.p.s., Karlovo náměstí 179, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, 

info@kladskepomezi.cz  

Lenka Lembejová, ředitelka, e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

Lucie Hnízdilová, projektový manažer, e-mail: lucie.hnizdilova@kladskepomezi.cz, tel.: 737 291 022 

Markéta Venclová, projektový manažer, e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz,  

tel.: 602 190 198 

Markéta Tomanová, manažer pro styk s veřejností, e-mail: marketa.tomanova@kladskepomezi.cz  

Kateřina Toholová, šéfredaktorka turistického magazínu, e-mail: katerinatoholova@gmail.com 

 

http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:info@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz
mailto:lucie.hnizdilova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.tomanova@kladskepomezi.cz
mailto:katerinatoholova@gmail.com

